UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT

             Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

đủ điều kiện khám sức khỏe

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Sau khi xem xét Hồ sơ công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện

khám sức khỏe của Phòng khám đa khoa – Trung tâm Y tế huyện Yên Định; Sở Y

tế có ý kiến như sau:

1. Hiện tại hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe định kỳ, khám

sức khỏe cho người trên 18 tuổi của Phòng khám đa khoa – Trung tâm Y tế huyện

Yên Định đáp ứng quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP và Thông tư

32/2023/TT-BYT; Sở Y tế thông báo tiếp nhận Hồ sơ công bố cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe cụ thể như sau:

Thông tin về cơ sở:

- Tên đơn vị: Phòng khám đa khoa - Trung tâm Y tế huyện Yên Định;

- Địa chỉ: Xã Định Bình, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa

- Số giấy phép hoạt động đã được cấp: 613/TH-GPHĐ ngày 10/10/2019.

- Điện thoại: 0237.8779.537.

2. Yêu cầu Phòng khám đa khoa - Trung tâm Y tế huyện Yên Định

+ Thực hiện đúng các quy định về khám sức khỏe, biểu mẫu giấy khám sức

khỏe tại Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế (đối với

khám sức khỏe định kỳ, khám sức khỏe cho người từ đủ 18 tuổi trở lên); Thực

hiện khám sức khỏe theo danh sách người đăng ký khám sức khỏe cho từng đối

tượng đã công bố.

+ Người phụ trách chuyên môn kỹ thuật của Phòng khám đa khoa - Trung

tâm Y tế huyện Yên Định quyết định việc tổ chức khám sức khỏe theo quy định,

đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính pháp lý của hồ sơ công bố đủ

điều kiện khám sức khỏe và hoạt động khám sức khỏe của Phòng khám.

2

+ Khi có sự thay đổi về một trong các nội dung theo như văn bản đã công bố

(tên cơ sở, địa chỉ, điều kiện cơ sở vật chất, nhân sự, số giấy phép hoạt động đã

được cấp, phạm vi chuyên môn đã công bố), đề nghị thông báo bằng văn bản đến

Sở Y tế.

Thông báo này thay thế Thông báo số 3494/TB-SYT ngày 09/12/2019 của

Sở Y tế.

Sở Y tế sẽ tổ chức thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện của cơ sở theo

quy định./.

Nơi nhận:

- PKĐK-TTYT huyện Yên Định (để biết);
- Trang thông tin của Sở Y tế;

  - Lưu: VT, NVYHTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T13:53:54+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T14:54:18+0700

		2024-08-09T14:54:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-09T14:55:20+0700